
LUNES 16 DE ENERO DE 2023Pág. 44 B.O.C.M. Núm. 13

B
O

C
M

-2
02

30
11

6-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

11 RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2023, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones definitivas de aspirantes admitidos
y excluidos en las pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabiliza-
ción de empleo temporal del personal laboral para el acceso a plazas de la ca-
tegoría profesional de Técnico Especialista II, especialidad de Investigación
Agropecuaria, Alimentaria y Medioambiental (Grupo III, Nivel 5, Área B) de la
Comunidad de Madrid, se publica la relación definitiva de excluidos y se anun-
cia la celebración del primer ejercicio de la oposición.

Mediante Orden 598/2021, de 17 de noviembre, de la Consejería de Economía, Ha-
cienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 293, de 9 de
diciembre de 2021), modificada por Orden 264/2022, de 14 de febrero (BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 47, de 24 de febrero), de la misma consejería, se
convocaron las pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización de personal
laboral para el acceso a plazas de la categoría profesional de Técnico Especialista II, Espe-
cialidad de Investigación Agropecuaria, Alimentaria y Medioambiental (Grupo III, Nivel 5,
Área B) de la Comunidad de Madrid.

Posteriormente, por Orden 949/2022, de 6 de mayo, de la Consejería de Economía,
Hacienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 123, de 25
de mayo), se procedió a la ampliación del número de plazas convocadas para el acceso a di-
cha categoría profesional, otorgándose nuevo plazo de presentación de solicitudes de par-
ticipación.

Mediante Resolución de 21 de septiembre de 2022, de la Dirección General de Fun-
ción Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 237, de 5 de oc-
tubre), fueron aprobadas las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos
de las pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización de personal laboral
para el acceso a plazas de la categoría profesional de Técnico Especialista II, Especialidad
de Investigación Agropecuaria, Alimentaria y Medioambiental (Grupo III, Nivel 5, Área B)
de la Comunidad de Madrid y se publica la relación provisional de excluidos en las señala-
das pruebas. En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la
subsanación de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobacio-
nes pertinentes, esta Dirección General, de conformidad con lo establecido en la base no-
vena apartado cuarto de la Orden 913/2019, de 26 de marzo, de la Vicepresidencia, Conse-
jería de Presidencia y Portavocía del Gobierno, por la que se aprueban las bases generales
por las que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de personal laboral de nue-
vo ingreso al Servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid, esta Dirección Ge-
neral, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de personas aspirantes admitidas y excluidas en las
referidas pruebas selectivas, que se expondrán en los tablones de anuncios de las oficinas
de asistencia en materia de registro, cuyas direcciones pueden consultarse en el enlace:
http://www.comunidad.madrid/servicios/informacion-atencion-ciudadano , o a través del Por-
tal del Ciudadano de la Comunidad de Madrid.

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán
disponibles en la página web: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnico-
especialista-ii-investigacion-agropecuaria-alimentaria-medioambiental-estabilizacion



LUNES 16 DE ENERO DE 2023B.O.C.M. Núm. 13 Pág. 45

B
O

C
M

-2
02

30
11

6-
11

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Segundo

Publicar como Anexo a la presente Resolución, la relación definitiva de personas as-
pirantes excluidas en el reseñado proceso selectivo.

Tercero

La inclusión en la relación definitiva de personas admitidas al proceso selectivo no su-
pone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que las mismas
reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la orden de convocatoria. La acre-
ditación y verificación de estos tendrá lugar, para aquellas personas que superen el proce-
so selectivo, tal y como se indica en el apartado segundo de la base octava de la Or-
den 598/2021, de 17 de noviembre.

Cuarto

Convocar a las personas aspirantes admitidas para la realización del primer ejercicio
de la oposición, que se celebrará, según lo acordado por el referido tribunal calificador, el
día 3 de febrero de 2023 a las 16:30 horas, en la Sede del Centro de Formación de la Direc-
ción General de Función Pública, sita en el paseo de Eduardo Dato, número 2, duplica-
do, 28010 Madrid, y se desarrollará conforme a lo dispuesto en la base séptima apartado
cuarto de la citada Orden 598/2021, de 17 de noviembre.

El llamamiento será único para todos las personas participantes admitidas, siendo ex-
cluidas del proceso selectivo quienes no comparezcan al mismo, salvo en los casos alega-
dos y justificados con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor
acaecidos el día de su celebración, debiendo el citado tribunal adoptar resolución motivada
a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso al examen a las personas aspirantes que no figuren en la re-
lación definitiva de admitidas a estas pruebas selectivas, que es objeto de aprobación me-
diante la presente Resolución.

Asimismo, habrán de presentar, inexcusablemente, el original de su documento nacio-
nal de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos válidos para acreditar
su identidad. No se permitirá el acceso a examen a quienes no presenten alguno de los an-
teriores documentos originales, salvo en los casos en que concurran provistas de un docu-
mento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este supuesto, la corrección del ejer-
cicio realizado por la persona aspirante quedará supeditada a la posterior comprobación de
su identidad por parte del Tribunal de Selección.

Durante la realización del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositi-
vo electrónico, como ordenador portátil, tablet o teléfono móvil.

Igualmente, para la realización del ejercicio, las personas participantes deberán ir pro-
vistas de bolígrafo azul o negro.

Sexto

Se hará pública, tanto a través de la página web indicada en el apartado primero, como
en los tablones de anuncios de las oficinas de asistencia en materia de registro referidas en
dicho apartado, la relación de aspirantes que han solicitado adaptación para la realización
del primer ejercicio de la oposición, con indicación de la concesión o denegación de la mis-
ma, sin perjuicio de que, en este último caso, se proceda a la notificación individualizada
de las causas de denegación.

Séptimo

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las personas in-
teresadas podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro
del plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 3 de enero de 2023.—La Directora General de Función Pública,
P. D. F. (Resolución de 24 de noviembre de 2021), la Subdirectora General de Planifica-
ción de Efectivos y Selección, Emilia Álvarez Tornero.



LUNES 16 DE ENERO DE 2023Pág. 46 B.O.C.M. Núm. 13

B
O

C
M

-2
02

30
11

6-
11

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO 

 

 

     
 

 
 
 
 

    

    
Orden de convocatoria: 598/2021-949/2022 

 

 
 

B.O.C.M.: 09/12/2021-25/05/2022  
 

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE TURNO 
CUPO 

CAUSAS 
EXCLUSIÓN 

REQUISITO 
BASE 2.2  
ORDEN  

264/2022 (1) 

 

548052 BERNARDEZ NOGALES, MANUEL ***3554** L J T  

564154 GONZALEZ SERRANO, CAROLINA ***7945** L J T  

467562 RAMÍREZ MARTÍN, NOELIA ***7069** L J T  

474124 SACRISTÁN ROMERO, FRANCISCO ***0450** L J T  

(1) REQUISITO BASE 2.2 ORDEN 264/2022   

CÓDIGO DESCRIPCIÓN  

T (Titulación) Aspirantes que en su solicitud han declarado estar en posesión del título 
de Bachiller, o el título de Técnico Superior (Formación Profesional de 
Grado Superior), o el título de Técnico Especialista (Formación 
Profesional de Segundo Grado), o cualquiera otra titulación o estudios 
equivalentes a alguno de los anteriores. 
 
Se incluye en este apartado a los aspirantes que marcaron 
afirmativamente en su instancia tanto la opción de poseer la citada 
titulación académica como la opción de poseer la experiencias 
sustitutoria de la misma (base 2.2 de la Orden 264/2022). 

 

E (Experiencia sustitutoria de la titulación) Aspirantes que en su solicitud de admisión han declarado poseer una 
antigüedad de, al menos, 3 años de experiencia profesional en la misma 
categoría o similar o 2 años de experiencia en la misma categoría o 
similar más la titulación de FP I o ciclo formativo de grado medio. 

 

Pruebas selectivas del proceso extraordinario de 
estabilizaciónde empleo temporal del personal laboral para 
el acceso a plazas de la categoría profesional de Técnico 
Especialista II, Especialidad de Investigación Agropecuaria, 
Alimentaria y Medioambiental  (Grupo III, Nivel 5, Área B) 
de la Comunidad de Madrid 

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS 

(03/355/23)


		2023-01-16T09:27:55+0100




